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Surf & SUP Danmark - Årsmøde 2023

Dirigent: Casper Mortensen
Referent: Sofie Hammelsvang

Indledning
Surf & SUP Danmarks Årsmøde 2023 blev afviklet online via møde platformen Google Meet. Forud
for mødet havde foreninger og medlemmer kunne tilmelde sig mødet online. For at være
stemmeberettiget var der et krav om officiel tilmelding, da der ved afstemninger blev anvendt et
online stemmesystem, Electionrunner, som kræver en særlig opsætning af stemmeberettigede.

Fra Surf & SUP Danmarks bestyrelse deltog formand Jakob Færch, næstformand Katrine Kock
Frandsen samt bestyrelsesmedlemmer Carsten Sørensen, Kristoffer Kristensen og Emma
Heidemann. Fra sekretariatet deltog sekretariatschef Michael Lindberg og børn- & ungekonsulent
Sofie Hammelsvang. Dirigenten for mødet var Casper Mortensen.
____________________________________________________________________

1. Valg af dirigent
Jakob Færch bød velkommen til Surf & SUP Danmarks Årsmøde 2023 og præsenterede
dagsordenen samt de repræsenterede bestyrelsesmedlemmer og ansatte. Bestyrelsen pegede på
Casper Mortensen (bestyrelsesmedlem i Friluftsrådet København) som dirigent, hvilket blev
imødekommet af repræsentantskabet.

Dirigenten konstaterede herefter, at der var blevet indkaldt rettidigt til Surf & SUP Danmarks Årsmøde
2023 jf. forbundets vedtægter med offentliggørelse af dagsorden og indkaldelse min. 5 uger før
årsmødet.

2. Kontrol af stemmeberettigede (jf. Surf & SUP
Danmarks vedtægter §7)

Kontrollen af stemmeberettigede foregik vha. den forhåndstilmelding sommedlemsforeningerne
havde udfyldt. Oversigten blev præsenteret online med mulighed for, at medlemsforeninger kunne
markere såfremt der var fejl i de delegerede. De stemmeberettiget fremgår af oversigten nedenfor.

Som det fremgår af listen er 14 af forbundets stemmeberettigede enheder
(foreninger/skoler/selvorganiserede) repræsenteret. De 14 enheder repræsenterer tilsammen ca.
30% af forbundets medlemmer (Medlemstallet for 2022 er: 4.364 medlemmer).



3. Valg af 3 stemmetællere
Da årsmødet og afstemninger skulle foregå online var der ikke behov for at udpege stemmetællere.
Michael Lindberg præsenterede den online stemmeplatform ”Electionrunner” som også blev
anvendt i 2021 og 2022, hvor medlemsforeningerne var blevet tilmeldt deres antal af stemmer på
baggrund af medlemstal (se listen under pkt. 2). Ved afstemning fik medlemmerne tilsendt et
stemmelink på mail med et unikt ID.

4. Bestyrelsens beretning
Der var forud for årsmødet foretaget en skriftlig beretning fra bestyrelsen og formanden, Jakob
Færch, fremlagde derpå hovedlinjerne i bestyrelsens beretning.

Beretning fremlagt på årsmødet af Jakob Færch:
Bestyrelsen i Surf & SUP Danmark har i 2022 bestået af syv bestyrelsesmedlemmer inkl. én suppleant.
Det er ønskeligt at bestyrelsen fortsat har en bred diversitet både ift. mænd/kvinder, alder,
geografisk spredning, disciplin interesser m.v. og alle er velkomne til at stille op til bestyrelsen.

a) Nyt navn
I 2022 skiftede forbundet navn til Surf & SUP Danmark som led i den “udviklingsrejse” som
forbundet har været og fortsat er i gang med. Anne Sofie Borregaard udarbejdede nyt logo
og visuel identitet for forbundet, som var en længere og gennemarbejdet proces.

b) Nye lokaler i Idrættens Hus
Sekretariatet er flyttet i nye lokaler i Idrættens Hus og der er nu etableret 6 arbejdspladser
samt yderligere 3 pladser i event- og praktikkontoret, samt et mødelokale. Døren står altid
åben og alle foreninger og medlemmer er velkomne forbi til en snak og en kop kaffe.

c) Udvikling af digital medlemsplatform



I forbundet ønsker vi at forbedre de digitale værktøjer, således det bliver nemmere at
kommunikere med medlemmerne, minimere administrationen og ikke mindst sikre den
videre udvikling (både centralt og lokalt). Derfor er der i 2022 blevet arbejdet videre med
forbundets digitale medlemsplatform på surfsup.dk og der vil også videre frem blive
arbejdet på at optimere denne del til gavn for alle medlemmer og forbundets ansatte.
Medlemmer må meget gerne kommemed input til processen.

d) Ændret kontingentstruktur
I 2022 blev den nye kontingentstruktur for foreninger effektueret og det har skabt en bedre
balance mellem de ydelser forbundet stiller til rådighed og udgiftsniveauet. I mange har
forbundets udgifter hertil været løftet af ekstern finansiering fra bl.a. Nordea-fonden og
Friluftsrådet. Forbundet har siden 2016 rejst 13-14 mio. kr. til udviklingen af surf og SUP
sporten.

e) Medlemsudvikling
Vi har desværre set et fald i antallet af medlemmer i foreningerne i 2022. Vi har mistet 1.114
medlemmer, mens 360 nye er kommet til. Vi er dermed tabt i alt 758 medlemmer. Det skal
dog siges at ca. 40% af medlemstabet skyldes foreninger som har fejlindberattet i 2021
hvorfor medlemstallet i 2021 formentlig var højere end normalt.

f) Drop-out undersøgelse
Vi har i slutningen af 2022 foretaget en dropout undersøgelse. Vi kan dels se, at vi har en
idræt, sommange er nysgerrige på, men mange fortsætter med at dyrke sporten på egen
hånd når de har lært den at kende. Vi ser også, at der er kommet mange til under corona,
fordi vi kunne aktivere mange i naturen. På lokalt niveau ser vi også nogle indvirkninger, fx
hvis foreningen ændrer i medlemskabsstrukturen, herunder familiemedlemskaber, samt
udfordringer med at finde frivillige til at varetage aktiviteter.

g) Forbundets udviklingsprojekter
Forbundet er fortsat i en form for konsolideringsfase, hvor mange projekter har finansieret
mange aktiviteter gennem de seneste år. Med udgangen af 2022 afsluttede vi en hel del
projekter:

○ FRI PÅ VANDET: Projektet blev afsluttet d. 1. okt. 2022. Der er blevet udviklet et
videnshæfte og der er publiceret videnskabelige artikler. Vi har derfor god
dokumentation på hvad der virker og hvordan man bør arbejde med særligt
sårbare målgrupper.

○ CLEAN: Projektet blev afsluttet d. 1. okt. 2022. Vi havde mange events og aktiviteter i
2022 og fik uddannet CLEAN-ambassadører i mange klubber. På baggrund af vores
erfaringer, vil vi finde ud af, hvordan vi konkret arbejder med bæredygtighed
fremadrettet, fx vandtilvænning, sikkerhed og lokale aktiviteter.

○ STOKED SUSTAIN: Projektet blev forlænget til d. 30. september 2023, fordi der fortsat
var ubrugte midler i projektet. Det skyldtes primært årene 2020-2021 vor corona var
skyld i at flere aktiviteter ikke kunne indfries.



○ SUP CITY TOUR DANMARK: I forbindelse med EM 2022 besøgte vi 12 byer og skabte en
del opmærksomhed omkring SUP sporten.

Generelt ønsker vi at udvikle og skubbe på med nye, kreative idéer - så foreninger er
endelig velkommen til at kommemed deres idéer til løbende indsatser.

h) Mere aktivitet på elite området
Med den nye strategiaftale for 2022-2025 er det blevet muligt at ansætte en sportschef,
Jesper Carlson 20 t/ugen, som er tidligere sportschef for speedskating og har haft atleter
med til OL to gange. Det giver os bedre muligheder for at sætte ind på eliteområdet.
Der er bl.a. blevet udviklet et nyt High Performance Program som er et tydeligt koncept for
hvordan atleterne kan udvikle sig. Udvikling af talent og elitemiljøer sker lokalt, særligt i
Løkken, Klitmøller og København.
I 2022 leverede de danske atleter endnu engang rigtig flotte resultater ved både SUP EM og
VM.

i) EUROSUP 2022
I august/september afviklede vi det største EM SUP nogensinde i Hvide Sande. Det var en
stor succes og det var et stærkt samarbejde med Waterz, som havde et rigtig godt lokalt
setup i ryggen. Afviklingen i Danmark gav også mulighed for at få mange danske unge med,
som skabte flotte resultater.
Ved større events prøver vi at have fokus på bredden og de unge, så vi kan bygge miljøet op
og gøre det endnu mere attraktivt. Det er noget vi hele tiden arbejder for at blive bedre til.

j) Hvervekampagne for VM 2024
I forlængelse af forbundets internationale eventstrategi har vi længe arbejdet længe for, at
få SUP VM til København. Det er kun SUP racing som forbundet byder på således alle
aktiviteterne kan afvikles i København. Det skyldes dels at eventen er for dyr ift. hvad der kan
findes opbakning og finansiering til i andre kommuner og at kravet til antal af dage med
gode bølger er svært at indfri i Danmark.
Der arbejdes i øjeblikket på at få kontrakten skrevet under med ISA. I januar måned
godkendte Københavns Kommune forbundets ansøgning på 4,55 mio. kr. imens Sport Event
Danmark allerede i 2021 forhåndsgodkendte deres støtte på 1,6 mio. kr.

k) Internationale poster
Det er vigtig at vi fra dansk side bidrager med at udvikle surf og SUP sporten internationalt.
Udviklingen sætter spor nationalt og er med til at øge finansieringen til sporten. Et godt
eksempel herpå er surf sportens entré på OL-programmet. Denne udvikling mangler fortsat
indenfor SUP og vi ønsker derfor at sikre et bredt fokus på begge sportsgrene.
Casper Steinfath er trådt ud af ISAs bestyrelse efter 8 år, men er fortsat en del af Athlete
Committee. Jakob Færch blev i november valgt ind i ISA Exe. Com. sammen med Jean-Luc
Arassus fra Frankrig. Michael Lindberg blev i november valgt ind i ESF Exe. Com.
Målet er nu at være med til at modernisere og professionalisere de to internationale
organisationer i begges transition mod at blive permanente Olympiske idrætsforbund.



Spørgsmål til beretningen fra repræsentantskabet:

● Skal eventen deles? Eventen skal ikke deles i 2024 (kun på 2 lokaliteter i København, Amager
Strandpark og Københavns Havn). I 2017 delte vi eventen mellem København og Thy, men
dette er for logistisk og økonomisk krævende.

5. Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til
godkendelse

Forbundets regnskab revideres af EY. Det er gratis for forbundne da udgiften hertil betales af DIF.
Michael Lindberg fremlagde de overordnede linjer i økonomien. Ønsker man at dykke helt ned i
detaljerne omkring økonomien, henvises der til ledelsesberetningen, hvor indtægter og udgifter,
afvigelser m.v. er uddybet. Ledelsesberetningen kan findes i årsmøde materialet her:
https://surfsup.dk/wp-content/uploads/2023/03/SurfSUPDanmark.Aarsmoede2023.Samletmaterial
e.pdf

Bemærkninger til indtægter:
Strategistøtten og grundstøtten fra DIF er med den nye strategiaftale fra 2022-2025 hævet
betydeligt. Det har bl.a. gjort det muligt at ansætte en ny medarbejder, Jesper Carlson, og
fastansætte Sofie Hammelsvang, der tidligere har været ansat på projektmidler. Der er blevet
arbejdet hårdt for at få mere støtte fra DIF, således forbundet rammer et niveau som er
sammenligneligt med andre forbund af samme størrelse og karakter (aktivitetsniveau). Det lykkes
desværre ikke helt da strategiaftalen fortsat, efter bestyrelsens og sekretariatets vurdering er ca.
500.000 kr. laver, men alle 62 forbund kæmper om flest mulige midler og det er derfor flot at vi trods
alt har fået løftet støtten med 127%. Grundstøtten gives med udgangspunkt i antal medlemmer,
klubber og aktivitetsgodkendelser.

Den nye kontingentmodel har øget indtægterne. Der er også kommet midler fra kommuner og

https://surfsup.dk/wp-content/uploads/2023/03/SurfSUPDanmark.Aarsmoede2023.Samletmateriale.pdf
https://surfsup.dk/wp-content/uploads/2023/03/SurfSUPDanmark.Aarsmoede2023.Samletmateriale.pdf


fonde i forbindelse med events, fx Thisted Kommune, der giver 75.000 kr/året til afviklingen af Danish
Surf Tour. På eventområdet er indtægterne primært deltagergebyrer. Vi har ikke fået uddannet så
mange instruktører som forventet, så her er indtægterne lavere end forventet. Vi har fået en mindre
støtte fra DIFs initiativpulje hvor der er blevet arbejdedt for at få Isabella Nicols, dansk-australsk
surfer til at surfe for Danmark, men det lykkedes desværre ikke.

Den helt store indtægt kommer også via projekter, tæt på halvdelen af forbundets økonomi. Det
giver os både nogle muligheder og udfordringer ift. vores driftøkonomi.

Bemærkninger til udgifter:

I 2022 har vi været igennem en øvelse for, at sammenfatte vores udgifter under mere overskuelige
overskrifter og derfor ser det en smule anderledes ud end de forgangne år.

På uddannelsesområdet har vi haft udgifter til undervisere, lokaleleje mv. På vores events har vi haft
udgifter på godt 240.000 kr., som dækker både SUP og surf events, men også at sende dommere ud
i verden for at øge deres kompetenceniveau. Administration dækker over kontorlokaler,
vedligeholdelse af bil, webløsninger, lønsystemer osv. Personaleomkostningerne, herunder løn er
større, end det fremgå her, men det er fordi en del af lønnen betales fra posten “projekter” da
projekterne finansiere projektledelsen af de enkelte projekter. Vi har haft en del partnerskaber i 2022,
særligt i forbindelse med EM, og der har i den forbindelse været udgifter med at aktivere dem.

Isoleret for udgifter i relation til STOKED SUSTAIN:
Mange aktiviteter i forbundet dækkes af STOKED SUSTAIN projektet. Et eksemple er beachlife
konceptet hvor vi gav beachlife pakker til 25 klubber, så de kunne aktivere børn og unge. Andre
eksempler er camps, events og uddannelser som også er delvist finansieret af projektet med
henblik på at aktivere flere.



Isoleret udgifter i relation til FRI PÅ VANDET:
I projektet FRI PÅ VANDET har vi givet midler til foreningerne for at kunne drive aktiviteterne lokalt
ligesom at en del af Sofie Hammelsvangs stilling er blevet betalt af projektmidlerne.

Bemærkninger til udgifter på tværs af forbundets økonomi:
Når forbundets driftsøkonomi sammenholdes med projektøkonomierne ser fordelingen af udgifterne
en smule anderledes ud og giver et mere oprigtigt billede af forbundets faste driftomkostninger
herunder udgifter til udviklingsaktiviteter, løn, uddannelse, events, administration m.v.

Bemærkninger til resultatopgørelsen:
Med regnskabet for 2022 overføres der 791.369 kr. til forbundets egenkapital som dermed samlet
udgør 1.728.124 kr. Det er en rigtig fornuftig egenkapital med det antal af ansatte som forbundet i
øjeblikket har samt med muligheden for at investere i fremtidige projekter, indsatser m.v.



Spørgsmål til regnskabet fra repræsentantskabet:
Det var et spørgsmål til indtægterne vedr. antallet af individuelle medlemmer. Indtægterne svarer
ikke overens med antallet af medlemmer og medlemsprisen på 150,- kr.

Svar: Det skyldes at der ved opkrævningen i januar fortsat var medlemmer som var på den gamle
kontingentsats på 100 kr. (var ikke blevet korrigeret i systemet) og at nye medlemmer i 2022 betalte
150 kr.

Der var et spørgsmål vedr. muligheden for at få en PBS løsning til foreninger uden kreditkort.

Svar: Vi er opmærksomme på denne problematik og vi forsøger at komme det til livs i
videreudviklingen af forbundets medlemsplatform i 2022 og dermed gøre det nemmere for
foreninger og medlemmer at kunne betale.

Regnskab blev herefter sendt til godkendelse hos repræsentantskabet via Electionrunner.

Regnskabet blev godkendt med 100 % ja.

6. Gennemgang af hovedlinjer for forbundets virke i
fremtiden

Jakob Færch fremlagde hovedlinjerne for fremtiden (2023) i Surf & SUP Danmark og tog
udgangspunkt i at arbejdet fortsætter i regi af forbundets samlede strategi: NEW WAVE 2021-2028
og forbundets strategiaftale med DIF. De fokusområder og indsatser som blev defineret i 2021 var:

● Medlemmerne
● Talent- og elitemiljøer
● Events & aktiviteter
● Børn & unge
● Uddannelse & sikkerhed
● Facilitering og kommunikation
● Organisation & ledelse



● Natur & miljø
● Frivillige
● Kommercielle samarbejder
● Sociale indsatser

a) Udvikling af flere tilbud til børn og unge
Særligt i 2022-2025 vil der være et stort fokus på udvikling af flere tilbud til børn og unge.
Medlemstallene viser at 27% af forbundets medlemmer er under 24 år, og det er en af de
mest attraktive udendørs vandsportsaktiviteter. Surf og SUP er en aktivitet, der tilbyder noget
andet end mange andre sportsgrene, fx natur, leg og andre typer fællesskaber.
Fokus vil særligt være på de potentialer der ses hos foreninger, skoler mv., men også i det
fokus som DIF arbejder med. DIF har fornylig fået 85 mio. fra A.P. Møller Fonden til arbejdet
med børn og unge. I arbejdet vil der være et fokus på at samarbejde med lokale foreninger,
som ønsker et særligt fokus på børn & unge.
I 2023 vedtages der også en ny børn & unge strategi som dækker årene 2022-2028: vi
ønsker med strategien at sætte en god retning for udviklingen af flere gode aktiviteter for
børn og unge samt give børn og unge medindflydelse. Der er også fokus på udviklingen af
Aldersrelateret Trænings Koncept (ATK), camps og events og dermed udviklingen af
aktiviteter både for bredden og talent/elite området.

b) Nye og flere uddannelsestilbud
Vi har udviklet nye SUP uddannelser, således medlemmerne kan uddanne sig på flere
niveauer, fx Open Water. Sporten har udviklet sig så meget, at der nu er behov for mere
specialiserede uddannelser. For at vi kan blive ved med at udvikle attraktive tilbud er det
vigtigt, at klubberne/medlemmerne deltager på kurserne. Forbundet udvikler og målretter
løbende uddannelses produkterne efter medlemmernes ønsker og behov (økonomi,
rejseaktivitet, form osv.), og døren står åben for en dialog med Simon på kontoret omkring
ønsker og behov. https://surfsup.dk/uddannelse/

c) Mere rådgivning og vejledning
I 2023 vil der blive arbejdet på at skabe en endnu bedre dialog med foreningerne og
understøtte med konkrete behov og aktivitetsudvikling lokalt. Forbundet vil i endnu højere
grad end tidligere være mere synlige med flere besøg og understøtte forretningsudviklingen
lokalt. På sekretariatet er der tillige god erfaring med fundraising, facilitets- og
aktivitetsudvikling m.v. og derfor inviteres klubber og medlemmer til at bruge sekretariatet.

d) Forurening af havet
Forbundet vil også fremadrettet have fokus på miljø og bæredygtighed. I forlængelse af
arbejdet med projektet CLEAN og det seneste fokus i medierne på fx PFAS, er det vigtigt at
forbundet er med i dialogerne omkring forurening i havene. Området er også en del NEW
WAVE strategien og i 2023 arbejdes der derfor videre med lokale aktører som har fokus på
miljøet ved havet. DIF har desuden en ny certificering på vej, “Grøn Idræt” (tidl. Grønt
Forbund), som vi forventer at være en del af fra efteråret 2023. Vi arbejder for at få en reel
viden (fx gennem dialog med kommuner), så vi kan informere om vigtige elementer og
forhold til medlemmer. Arbejdet er fortsat politisk og ligger hovedsageligt hos Jakob Færch

https://surfsup.dk/uddannelse/


og Kristoffer Kristensen sommedlemmerne er velkommen til at række ud til.

e) ISAWorld SUP & Paddleboard Championship 2024
I 2023 og 2024 vil der være fokus på VM. Så snart kontrakten med ISA er underskrevet skal
der ansættes et event team som vil arbejde med den videre planlægning og afvikling af VM.
I forbindelse med VM vil der blive arbejdet med en masse tiltag for også at involvere
bredden, klubberne m.v.

7. Gennemgang af budgettet for det kommende år,
herunder fastsættelse af kontingent til Surf & SUP
Danmark

Michael Lindberg fremlagde de overordnede linjer for budget 2023. Ønsker man at dykke helt ned i
detaljerne omkring budgettet, henvises der til årsmøde materialet hvori der er lavet et beskrivende
notat om budgettet.

Bemærkninger til indtægter:
Støtten fra DIF øges med 140.000 kr. grundet en regulering af strategi- og grundstøtte.

Ift. indtægter fra medlemskontingenter har vi de seneste år i regi af STOKED SUSTAIN projektet givet
gratis 3 års gratis medlemskab til mange nye foreninger, og vi begynder nu gradvist at have flere
betalende foreninger i takt med at den gratis periode udløber. Derudover håber vi på at endnu flere
selvorganiserede vil melde sig ind i forbundet i 2023. Vi arbejder også på, at få flere virksomheder
med i forbundet, som også betaler medlemsskaber. Vi ønsker at arbejde tæt sammen med
kommercielle parter, for at kunne sikre en øget sikkerhed på vandet og understøtte aktiviteter.

Fonde og kommuner støtter fortsat ved events. Sponsorer og partnerskaber er en usikker
indtægtskilde, da vi endnu ikke helt ved, hvor mange vi får med ombord. Men i takt med at



forbundet udvikler sig og vi får større events, får vi også mulighed for skabe større partnerskaber.

Uddannelser, camps mv. er også en lidt usikker indtægtskilde da vi ikke med sikkerhed ved hvor
mange der ønsker at deltage på forbundets aktiviteter.

Vi har i 2023 fortsat lidt midler gennem projektet STOKED SUSTAIN og derudover har vi en ansøgning
inde i DIFs initiativpulje med fokus på at udvikle elite området, som blev nedskaleret i vores første
udkast til en ny strategiaftale for 2022-2025.

Bemærkning til udgifter:
Inden for forbundets drift og kerneopgaver budgetterer vi med ca. de samme udgifter i 2023 som i
2022. Disse poster er ligeledes afhængige af deltagelsen på vores uddannelser, aktiviteter etc.
Udgifter til events dækkes primært af deltagergebyrer og kommunale eventpuljer, men vi ønsker på
sigt at tjene mere på events, så vi kan finansiere de mange ressourcer (mandetimer) vi bruger
blandt medarbejderne i sekretariatet.

Personaleomkostningerne i 2023 er fortsat fordelt på forbundets driftskonto og STOKED SUSTAIN
projektet. Det understreger også at forbundets projekter fortsat er med til at understøtte udviklingen
af forbundet.



Resultatmæssigt budgetteres der i 2023 med et lille overskud på 5.262 kr. Generelt er det vigtigt at
nævne at forbundet har en sund økonomi. Dette er vigtigt både for at skabe en sikkerhed blandt
forbundets ansatte, men også for at kunne fokusere på indsatser, der opstår løbende. Dertil
udbetaler mange fonde først midler på bagkant og derfor er det en nødvendighed, at forbundet har
en vis likviditet i forbindelse med diverse projektindsatser.

I forbindelse med budgetlægningen for 2023 blev der også udarbejdet en prognose for økonomien i
2024 og 2025. Vi er her opmærksomme på at vi mister en hel del af de midler vi tidligere har fået
gennem projekterne og forbundet skal således til at “stå på egne ben” og genere en vis indtægt for
at kunne få forbundet til at løbe rundt. Der laves derfor også løbende justeringer af priserne på
forbundets produkter/ydelser således at økonomien forbliver sund.

I øjeblikket ser vi ind i 2024 og 2025 med et underskud på små 300.000 kr. med mindre at
indtægtsgrundlaget øges gennem events, kontingenter, uddannelser m.v. som vi selvfølgelig vil
arbejde for. Vi arbejder også fortsat for at få øget støtten fra DIF. Vi kender vores støtte til 2025, men
får fra 2026 igen mulighed for at genforhandle aftalen.

Spørgsmål til regnskabet fra repræsentantskabet:
Der var ingen spørgsmål til budgettet.



7.a - Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsesmedlem Carsten Sørensen præsenterede bestyrelsens forslag til en justering af
kontingentet.

Tallene fra 2022 viser at 17 foreninger (samlet ca. 250 medlemmer) har valgt at melde sig ud af Surf
& SUP Danmark. Mange havde ingen aktivitet inden for surf & SUP, nogle var relativt små foreninger
og flere ligger under andre forbund. Det er dog tydeligt at kontingentstrukturen er en barriere for de
helt små foreninger, selvomman som forening gerne vil støtte op om forbundet. I sekretariatet har
det samtidig været svært i praksis at arbejde med en model som gav forskellige vilkår for
foreningerne. I sekretariatet ønsker man at kunne hjælpe alle lige og ikke skele til forskellige
medlemstyper. På den baggrund foreslår bestyrelsen en mere simpelt kontingentstruktur som er
inkluderende for mange.

Bestyrelsen forslag er en mindre justering af den kontingentstruktur, der blev indført i 2021, men kun
for foreninger. Det nye forslag vil således tage højde for nye og små foreninger. Nystiftede foreninger
skal kunne komme gratis i gang. “The Search” er for klubber med op til 24 medlemmer, mens “The
Barrel” er for foreninger +25 medlemmer. Alle foreninger får det samme uanset medlemskab.

Spørgsmål fra repræsentantskabet til fastsættelse af kontingent:
a) Lars Vincent fra Sportskollektivet

Lars siger at han er positiv overfor ændringen, men tænker samtidig at det kan gøres
endnu mere dynamisk. Først og fremmest synes han, at man ikke skal kunne blive medlem
gratis, men måske for 500 kr., således man viser en kommitment da man samtidig som ny
forening får gratis instruktøruddannelser. Mht. antallet af medlemmer er det
et stort skridt at gå fra 1.500,- til 3.500,- kr. når foreningen stiger fra 24-25 medlemmer,
særligt når man er en flerstrenget forening. Man burde derfor overveje en model med et



fast mindr beløb + x kr. pr. medlem. Altså at foreningen betaler kontingent ud fra antallet af
medlemmer.

Michael Lindberg kommenterede på spørgsmålet:
1) Det er vores vurdering, at vi operere med en sport, hvor der fortsat er mange helt nye og
små foreninger, og med erfaringerne fra STOKED SUSTAIN projektet, ønsker vi at fjerne alle
barrierer for at blive medlem af forbundet. Erfaringen fra STOKED SUSTAIN projektet er også
at mange foreninger i løbet af deres første år bliver 30-50 medlemmer og dermed får
mulighed for at betale kontingent året efter.

2) Ift. en betaling af kontingent pr. medlem i foreningen har dette flere udfordringer. Det er
dels administrativt tungt ift. opkrævningen og vi vil desuden skulle lave opkrævningerne
med 1,5 års forsinkelse i medlemstallet da DIF først opgør deres medlemstal omkring d. 1.
april hvert år for året forinden. Derudover så er erfaringen fra andre forbund, at det kan
være farligt at placere sit kontingent pr. medlem da økonomien hurtigt kan ændre sig i
forbundet ved fx et medlemstab på 1.000 medlemmer. Dette er fx ikke tilfældet hvis den
enkelte forening blot går fra 100 til 85 medlemmer. Vi er samtidig bekymret for at de
allerstørste foreninger ville begynde at melde sig ud såfremt de pludselig blev pålagt at
betale +10.000 kr. i kontingent.

Skæringen ift. de +-24 medlemmer er udregnet på baggrund af et gennemsnit af
foreningernes kontingenter og hvornår vi har vurderet at man økonomisk har mulighed for
at gå fra 1.500 til 3.500 i kontingent. Vi anerkender dog at det bliver en hårfin balance, men
at vi samtidig håber at foreningerne vil se kontingentet som et fælles anliggende i at drive
forbundet, altså, når man bliver en smule større i foreningen bidrager man også lidt mere
til fællesskabet.

b) Rasmus Godiksen fra Copenhagen Watersports:
Har i regnet på hvad det gør for forbundets indtægter?

Michael Lindberg kommenterede på spørgsmålet:
Ja, vi har regnet på hvad det betyder, og da vi kan se, at kun 4 foreninger har valgt det
dyre kontingent fra tidligere ligesom at vi forventer at nogle foreninger måske genoptager
deres medlemskab i forbundet, så ser det ikke ud til at have den store økonomiske
konsekvens at ændre kontingentet. De fleste foreninger ligger allerede på 3.500 kr. og vil
fortsat gøre det fremadrettet.

Stefan fra SUP Odense:
Har i overvejet at lægge mere værdi og gunstige vilkår ind i medlemsskaberne, fx
forsikringer til klubberne, juridisk bistand m.v.?

Michael Lindberg kommenterede på spørgsmålet:
Ift. forsikringer betaler vi allerede til den kollektive idrætsforsikring gennem DIF, således alle
medlemmer er dækket ift. aktiviteter. En lokal forsikring ift. fx klubbernes udstyr er noget
andet, og dette har vi tidligere undersøgt hos Tryg. Problemet er dig, at ligeså mange



foreninger vi har, lige så mange individuelle behov, måder at opbevare udstyr på mv. er
der. Derfor kan Tryg heller ikke lave “one size fits all” løsninger til klubberne. Vi vil dog fortsat
gerne undersøge mulighederne og arbejde for en ordning.

Mht. juridisk bistand har vi mulighed for at trække på DIFs advokater og har også for nylig
konkret hjulpet en forening ift. nogle uoverensstemmelser med deres vedtægter. Tag
endelig fat i os, hvis i sidder med udfordringer, vi vil langt hen af vejen kunne hjælpe.

● Lise Justesen, Surfcompagniet Vorupør:
Godkendes kontingentet for indeværende år eller først næste år?

Michael Lindberg kommenterede på spørgsmålet:
Forslaget godkendes således at alle efter d. 25. marts vil indgå på de nye satser. Der er
allerede blevet betalt kontingent d. 15. januar for de fleste foreninger og derfor indgår
nuværende foreninger på de nye satser pr. 15. januar 2024.

Generel kommentar fra Michael Lindberg:
Det er en generel opfordring, at man som større forening ser kontingentet som en støtte til
den generelle udvikling af forbundets arbejde. Støtten er stadig i den lave ende af hvad
man betaler i flere andre forbund, og derfor håber vi, at større foreninger solidarisk vil
bidrage til udviklingen i højere grad end de små.

Der var herefter ikke yderligere spørgsmål.

Forslaget blev herefter sendt til godkendelse hos repræsentantskabet via Electionrunner.

Kontingentstrukturen blev godkendt med 100 % ja.

8. Behandling af indkomne forslag
Der var ingen indkomne forslag. Der har været dialoger med forskellige foreninger fremmod
årsmødet, men der har ikke været af en karakter som krævede en direkte fremstilling af forslag og
vedtagelse på årsmødet. Eventuelle inputs henvises til eventuelt.



9. Valg til bestyrelsen
Jf. forbundets vedtægter består Surf & SUP Danmarks bestyrelse af 6-8 bestyrelsesmedlemmer
samt en suppleant. Valgperioderne kører forskudt, således halvdelen af bestyrelsen er på valg i lige
år og den anden halvdel i ulige år. For årsmødet 2023 gælder det derfor at hverken Katrine Kock
Frandsen eller Emma Augusta Heidemann Katrine er på valg, mens personerne i nedenstående
tabel er på valg. Derudover har Jørgen Eskesen fra SUPaarhus valgt at stille op som ny kandidat til
bestyrelsen.

Præsentation af kandidater til bestyrelsen:

a) Jakob Færch, formand
Jakob har været med en hel del år, men er glad for at få flere nye ind i bestyrelsen. Der bliver
flere og flere opgaver, hvilket gør det spændende, men Jakob håber også at der i fremtiden
kan findes en arvtager til formandsposten. Det er dog vigtigt med noget erfaring i



bestyrelsen som også kan arbejde med netværket, det politiske med DIF m.v. Vi har pt. ikke
regler for varighed af formandskab, men det vil vi gerne kigge ind i.

b) Kristoffer Kristensen, bestyrelsesmedlem
Kristoffer har været med et års tid, han har surfet meget siden 90’erne og har de senest år
haft fokus på surfing og sikkerhed. Han mener det er vigtigt med et fokus på surf og
diversitet indenfor geografi, køn og sport. Kristoffer bor i Klitmøller og vil derfor gerne
repræsentere den del af landet i bestyrelsen.

c) Carsten Sørensen, bestyrelsesmedlem
Carsten genopstiller fordi han synes, der fortsat er meget spændende energi omkring
udviklingen af surf og SUP sporten og han føler at han har mange gode input, som han
gerne vil byde ind med. Han repræsenterer i høj grad de selvorganiserede, som er en
gruppe, der er lidt sværere at få hånd om, men ikke desto mindre en meget vigtig gruppe.
Han er ikke selv i en forening, men driver et selvorganiseret SUP fællesskab på Amager. Han
har derfor en lokal fornemmelse for hvad der sker, og han er samtidig en meget aktiv del
planlægning og udvikling af SUP Touren.

d) Jørgen Eskesen, bestyrelsesmedlem
○ Er oprindeligt fra Ringkøbing, men bor i Aarhus. Han har aldrig før fundet en sport for

ham, før han får 4 år siden fandt SUP. Padler 800-1.000 km om året og er nu medlem
af SUPaarhus og har også en bestyrelsespost der. Han vil bringe relationsforståelse
og organisationsudvikling ind i bestyrelsen, og have fokus på breddeidrætten og de
unge. Han har tillige en baggrund indenfor tekstilbranchen og arbejde med miljø og
bæredygtighed.

Da der ikke var kampvalg var der ikke behov for at stemme om de opstillede kandidater. Alle
kandidater blev dermed valgt til bestyrelsen.

10. Fastsættelse af Surf & SUP Danmarks ordinære
repræsentantskabsmøde i 2024

Bestyrelsen foreslår at Årsmødet i 2024 igen afvikles omkring den 3. weekend i marts måned. Det
passer godt ift. at kunne nå, at få afviklet revisionen, som kører i januar/februar og inden sæsonen
for alvor går igang.

Kommentarer på om det skal være online eller fysisk?

● Kim, Sportshøjskolen i Aalborg: Der er større demokratisk værdi i online, fordi flere deltager.
● Lars, Sports Kollektivet: Opmærksomhed på palmesøndag d. 24. marts næste år
● Jørgen, SUPaarhus: hold fast i det online format.
● Flere havde forslag til en hverdagsaften, så flere kan være med. Det sparer tid og økonomi

at gøre det online. Hvis det bliver fysisk, skal der være mulighed for at være med online.

Bestyrelsen vurdere på baggrund af ovenstående de bedste forhold for årsmødet i 2024.
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